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特定医療法人社団千寿会

三愛病院
〒059-0493 北海道登別市中登別町24番地12
☎（0143）83-1111  FAX（0143）83-1361

E-mail:post@sanai-hospital.or.jp

特定医療法人社団 千寿会グループ

精神科・老年精神科・内科・老年内科・心療内科・循環器内科・
消化器内科・リハビリテーション科・皮膚科・眼科・漢方外来・
歯科口腔外科・歯科

〒059-0463 北海道登別市中登別町24番地113・・・・・・・・・・・☎（0143）83-0111

介護老人保健施設

トータルケアセンター  あおい（愛桜）

社会福祉法人登別千寿会 特別養護老人ホーム  緑風園

〒059-0036 北海道登別市美園町2丁目23番地1・・・・・・・・☎（0143）86-0707
登別市総合相談支援センターen

室蘭市相談支援センターらん
〒051-0011  北海道室蘭市中央町2丁目7番13号
　　　　 室蘭中央町米塚ビル4Ｆ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）22-3300

指定訪問看護ステーションあおい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-0411
登別市地域包括支援センターあおい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-0511
指定居宅介護支援事業所あおい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-3810
ヘ ルパーステーションあおい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-4039

〒059-0464 北海道登別市登別東町3丁目1番地2

〒059-0463 北海道登別市中登別町24番地120・・・・・・・・・・☎（0143）83-3210

就労支援センター

〒059-0463 北海道登別市中登別町141番地56  ☎（0143）83-0700（ｶﾜｾﾐ）
                                                          ☎（0143）83-0710（ﾔﾏｾﾐ）

〒059-0463 北海道登別市中登別町141番地5・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-0311

障害者グループホーム  カワセミ（翡翠）・ヤマセミ（山翡翠）

障害者グループホーム  アザリア

〒059-0463 北海道登別市中登別町253番地7
特別養護老人ホーム緑風園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）84-3033
デイサービスセンター緑風園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）84-3035
緑風園居宅介護支援事業所・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☎（0143）84-3035

【関連施設】

◉JR登別駅より徒歩で約１５分
◉車／道央自動車道・登別東ICより車で約1分
◉バス／「汐見坂」停留所より徒歩で約3分

【交通機関】
高齢者グループホーム
みずばしょう
高齢者グループホーム
みずばしょう
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プラタナス三愛プラタナス三愛
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特定医療法人社団千寿会

みずばしょう
高齢者グループホーム

〒059-0464
北海道登別市登別東町4丁目48番地1

☎（0143）83-5728 FAX（0143）83-3818
E-mail：mizubasyou@sanai-hospital.or.jp
URL：http://www.sanai-hospital.or.jp

http://www.sanai-hospital.or.jphttp://www.sanai-hospital.or.jphttp://www.sanai-hospital.or.jphttp://www.sanai-hospital.or.jp

見学をご希望される方は、お気軽にお問い合わせください。見学をご希望される方は、お気軽にお問い合わせください。

〒059-0463 北海道登別市中登別町141番地1・・・・・・・・・・・・☎（0143）83-3101

高齢者グループホーム  プラタナス三愛



玄関・エレベーターホール

特定医療法人社団千寿会 みずばしょう高齢者グループホーム

【所 在 地】 登別市登別東町4丁目４８番地1
【建物構造】 木造2階建て（エレベーター完備）
【入所定員】 18名（2ユニット）
【居　　室】 全室個室（7.5畳間）
【居室設備】 ベッド、寝具、テレビ、クローゼット完備  ※馴染みの家具を持ち込むこともできます。
スプリンクラー完備

設備概要

ご利用料金について

家庭的で落ち着いた雰囲気の中、
　　　　　一人ひとりに応じた毎日が送れるよう支援します。

必要書類（入居申込書･診断書等）を提出していただき、ご本人、ご家族との面談を行い、入居可能かどうか主
治医を含め判断いたします。

ご入居の決定

ご利用対象の方は
◉ 医師の診断書等で認知症の状態が確認できる方　◉ 介護認定で要支援2～要介護５の方
◉ 共同生活を営むのに支障のない方　◉ 登別市の方

◉ 食　　事…基本的な時間や献立は用意していますが、その日の様子や希望、日常会話の中から臨機応
　　　　　　　 変に対応いたします。
◉ 趣味と活動…ゆったりとした家庭的な雰囲気の中で「できること」「できないこと」を見極め『できること』を
　　　　　　　 支援することで、生きがいを持っていただき、行事やレクリエーションを企画し、平穏な毎日
　　　　　　　 を基本に少しでも刺激のある生活を送れるよう寄り添い支援します。

日常生活について

◉ 小規模、少人数での生活を基本に食事の準備や掃除、洗濯などスタッフと一緒に行い『馴染みの関係』が
　 できることで、心身の状態を穏やかに保つことができます。
◉ グループホームのケアは、一人ひとりが普通の生活を送ることができるようにすることを何よりも優先して
　 「心身の痛みを緩和し」｢心を癒し｣｢生活に満足できる｣ように導きます。

私たちは、入居者様一人ひとりの能力を最大限に生かし、その人らしいあり方、いき方を大切にし、自立した生
活を支援します。また、一緒に暮らすパートナーとして安全を守り、穏やかで充実した暮らしをサポートします。

グループホームでは

花言葉～「美しい思い出」「変わらぬ美しさ」
ここに暮らす一人ひとりが大事にしている
（美しい）思い出を…私たちも大切にしていきます。
その想い出（情景）がいつまでも変わらぬように…

みずばしょうの由来

22,410円

44,820円

2,678円

5,355円

26,798円

53,595円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

121,798円

148,595円

22,290円

44,580円

2,535円

5,068円

25,365円

50,728円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

120,365円

145,728円

介護保険負担分（1割）

介護保険負担分（2割）

※1（2割）

※2（2割）

※3（1割）

※3（2割）

負担分合計（1割）

負担分合計（2割）

家賃（1日×1,500円）

食費（1日×1,200円）

光熱水費（1ヵ月）

暖房費（11月～3月）

1ヵ月合計（1割）

1ヵ月合計（2割）

要支援2
（743円／日）

要介護1
（747円／日）

23,460円

46,920円

2,794円

5,588円

27,964円

55,928円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

122,964円

150,928円

要介護2
（782円／日）

24,180円

48,360円

2,874円

5,748円

28,764円

57,528円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

123,764円

152,528円

要介護3
（806円／日）

24,660円

49,320円

2,927円

5,854円

29,297円

58,594円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

124,297円

153,594円

要介護4
（822円／日）

25,140円

50,280円

2,984円

5,961円

29,834円

59,661円

45,000円

36,000円

14,000円

7,000円

124,834円

154,661円

要介護5
（838円／日）

1,170円（2,340円）

540円（1,080円）

【30日計算】

上記料金に暖房費は含まれておりません。

※1：医療連携加算／39円（78円）協力病院との連携体制を24時間強化している場合
※2：サービス提供体制加算／介護職員の総数のうち、介護福祉士の占める割合が
　　 100分の60以上であるため18円（36円）
※3：処遇改善加算／所定単位数の11.1%が加算となります。
※認知症専門ケア加算／3円（6円）日常生活自立度がⅢ以上の方
※入居されてから30日間は1日につき30円（60円）の初期加算がかかります。
※看取り介護加算1～3／144円～1,280円（288円～2,560円）看取り介護を行った場合

※若年性認知症受入加算／120円（240円）若年性認知症の方の受入を行った場合
※退居時相談援助加算／400円（800円）退居時の相談援助に対し
※負担割合は介護保険負担割合証をご確認ください。
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